
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

春たけなわの季節となりましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。 

４月の別名は卯月と申しまして、これの由来は卯の花が咲く季節だからとの

説もあるようです。私は「卯月」という言葉を聞きますと、美しい花々が咲

き乱れる情趣たっぷりの日本の春を連想します。 

我が社は５月が年度末ですので、年度の計画達成に向けて、各工事完成への

最後の追い込みを掛けているところです。 

さて、話は変わりまして、毎年４月の恒例行事となりました山菜ツアーが間

もなく開催されます。 

平安時代に体に良い食べ物として広がりを見せた山菜ですが、江戸時代の三

大飢饉による食糧難がきっかけとなり、より数多くの山菜が発見されて、

様々な食べ方も考え出されたのです。その、江戸の飢饉がなければ山菜が世

の中に広まるのももう少し後になっていたのかもしれません。 

昔の人の知恵に感謝をしつつ、楽しみ満載の山菜ツアーを、来たる４月２９

日の水曜日に開催致しますので、是非参加の申し込みをお願いします。 

それでは、不安定な天候の季節柄でございますので、どうぞお身体をご自愛

ください。 

代表取締役 籠原勲 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 27 年-4 月号 

かわら版 

 

お待たせしました。春と言えば山菜!!毎年恒例となりました『奥美濃しろとり・四季味わ

いの旅』(山菜バスツアー)を下記日程で決定しました。自然相手のことですので、天気、

収穫量などは読み切れないですが、皆様と楽しい時間が過ごせる様、努めたいと思います。 

多数のご応募お待ちしております。 

※毎年多数のご希望があるため、抽選で３０名様となります。ご了承ください。 

 

開催日： 4 月 29 日(水)  集合場所：志段味 

川島 

                          ＊＊タイムスケジュール＊＊ 
 

集合：志段味 AM7:30、川島 AM8:30 → 白鳥着 AM10:00 頃 木遊館見学 

→ 山菜採り → 昼食（弊社倉庫にて揚げたての天ぷらとおにぎりをどうぞ。 

野趣味あふれるお食事をお楽しみください。） 

→ 美人の湯しろとり(入浴、カラオケ、自由行動)  

→ PM4:00 出発 → 解散場所到着 PM5:30～PM6:30 予定 

☆会費 お１人様１０００円頂戴いたします。 

 

参加ご希望の方は、氏名、住所、電話番号、参加人数、希望日をご連絡ください。   

中京支店 ＴＥＬ：０５８６－５１－７２７７   

ＦＡＸ：０５８６－５１－７３１７ 

 

お名前 
 

 

ご住所 
 

 

お電話番号  
その他 

ご連絡先 
 

ご参加人数 
 

 

　２月２７日に解体神事を行い、まずは２階の改装から始まりました。

　３月下旬、２階が完成し、事務所が２階へ引っ越しました。

　「Re-スタイル」プロジェクトも着々と進んでおります。

「Re-スタイル」プロジェクト経過報告



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


